

نتائج الشركات المعلنه في أسواق الإمارات هذا الأسبوع



تواصل الإعلان عن نتائج الشركات في أسواق الإمارات هذا الأسبوع، وكان من أهمها، إعمار، والدار، أدنوك للتوزيع، و.تاكسي دبي، وسالك، ودانة غاز، وبريسايت، وبيانات، وملتبلاي، وغيرها

أرباح الدار العقارية تقفز 40% إلى 4.4 مليار درهم.. والمبيعات تتضاعف

توزيعات سخية بإجمالي 1.3 مليار درهم

ارتفع صافي أرباح الدار العقارية بنسبة 40% إلى 4.4 مليار درهم خلال عام 2023 بدعم المبيعات القياسية لمشاريعها التطويرية وتوسع محافظتها الاستثمارية. وسجلت الدار للتطوير في الربع الرابع 2023 أعلى مبيعات ربعية لها على الإطلاق حيث بلغت 8.5 مليار درهم، مع وصول مبيعات المجموعة للعام بأكمله إلى مستوى قياسي قدره 27.9 مليار

مليار درهم أرباح «إعمار العقارية» بنمو 70%.. والمبيعات تتخطى 11.6 40 مليار درهم

حققت إعمار العقارية، نمواً قوياً في الأرباح مع زيادة متواصلة في مبيعات العقارات وتحسن أداء مراكزها التجارية وفنادقها. وسجلت الشركة في عام 2023 إيرادات 26.7 مليار درهم بنمو 7% وصافي أرباح بلغ 11.6 مليار درهم بنمو 70%. ويعود أداء الشركة إلى النمو الذي يشهده القطاع السياحي، وارتفاع مبيعات تجارة التجزئة، فضلاً عن الارتفاع الملحوظ في الطلب على المشاريع العقارية. كما حققت إعمار خلال العام 2023 نمواً ملحوظاً في الأرباح قبل خصم الضرائب والفوائد والاستهلاكات مقارنة بالعام 2022 بزيادة قدرها 63% لتصل إلى 16 مليار درهم.

%مليون درهم أرباح «دانة غاز» 2023 بتراجع 12 586

أعلنت «دانة غاز»، عن نتائجها المالية الأولية غير المدققة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2023، حيث سجلت الشركة خلال عام 2023 صافي أرباح بقيمة 586 مليون درهم (160 مليون دولار) مقارنة بـ 667 مليون درهم (182 مليون دولار) خلال عام 2022، ويُعزى تراجع الربحية بنسبة 12% في المقام الأول إلى هبوط أسعار البيع المحققة للهيدروكربونات والذي عوضه جزئياً زيادة الإنتاج في إقليم كردستان العراق وانخفاض التكاليف التشغيلية.

%مليار درهم أرباح «سالك» في 2023 بتراجع 17 1.09

تراجعت أرباح شركة «سالك» إلى 1.09 مليار درهم في العام 2023، بتراجع 17% من 1.32 مليار درهم في العام السابق. وبحسب إفصاح على سوق دبي المالي، ارتفعت إيرادات سالك بنسبة 11.4% لتصل إلى 2,109 مليار درهم في عام 2023 على خلفية الأداء التشغيلي القوي الذي عكس انتعاشاً في الحركة الاقتصادية ونمواً في الحركة المرورية، مع زيادة عدد الرحلات المولدة للإيرادات بنسبة 11.6% إلى نحو 461 مليون رحلة عبر بوابات سالك.

% مليون درهم أرباح «طيران أبوظبي» في 2023 بنمو 19.4 493

ارتفعت أرباح شركة طيران أبوظبي بنسبة 19.4% لتصل إلى 493.2 مليون درهم في عام 2023 مقارنة مع 412.95 مليون درهم في عام 2022. وسجلت الشركة إيرادات بنحو 2.6 مليار درهم في عام 2023 مقابل 2.026 مليار درهم تم تحقيقها في العام السابق.

% مليون درهم أرباح «بريسايت» في 2023 بنمو 5.1 570.6

أعلنت شركة «بريسايت» عن نتائجها للسنة المالية 2023، والتي أظهرت نمواً ثابتاً في الإيرادات التي ارتفعت 14.7% إلى 1.78 مليار درهم مقارنة مع 2022. كما ارتفع صافي الأرباح بنسبة 5.1% خلال الفترة ذاتها، حيث بلغ صافي أرباح السنة المالية 2023 حوالي 570.6 مليون درهم مقارنة بـ 543 مليون درهم في السنة المالية 2022. وبلغ هامش %صافي الربح 32.

أرباح «بيانات» ترتفع 15% إلى 232.4 مليون درهم

ارتفع صافي أرباح شركة «بيانات إيه آي بي إل سي»، بنسبة 15% لتصل إلى 232.4 مليون درهم بنهاية عام 2023، قياساً بأرباح قدرها 202.3 مليون درهم تم تحقيقها خلال نفس الفترة من 2022.

ملتيلاي: 1.1 مليار درهم صافي الأرباح بعد استبعاد التغيرات في القيمة»

العادلة

أعلنت مجموعة ملتيلاي، عن نتائجها المالية في بيان قالت فيه إنها سجلت صافي أرباح (مع استبعاد التغيرات في القيمة العادلة) بقيمة 1.1 مليار درهم، أي ما يعادل 2.4 ضعفاً بالمقارنة مع العام الماضي. مشيرة إلى أن هذا النمو القوي جاء مدعوماً بأداء تشغيلي مرتفع، وعائدات عالية على الاستثمار، وزيادة حصة الأرباح من مشروع «كاليون» المشترك للطاقة النظيفة.

ووصل صافي أرباح المجموعة المعلنة للعام (مع تضمين تغيرات القيمة العادلة الناتجة عن تقلبات السوق) إلى 552 مليون درهم، وهو مقارنة مع 18.56 مليار درهم الأرباح الاستثنائية المعلن عنها في 2022، ومقابل 225 مليون درهم في 2021.

مليار درهم أرباح أدنوك للتوزيع 2023.. والتوزيعات النصفية 10.285 2.6 فلس للسهم

حققت أدنوك للتوزيع، نمواً في الأرباح قبل خصم الفائدة والضريبة والاستهلاك والإطفاء بنسبة 4.6% على أساس سنوي لتتخطى حاجز المليار دولار (3.68 مليار درهم) في 2023. وبذلك حققت الشركة هدفها للسنوات الخمس الذي أعلنت عنه سابقاً للسوق خلال عقدها لأول مؤتمر لأسواق رأس المال لها في مايو 2019

%مليون درهم أرباح «تاكسي دبي» 2023 بنمو 54 345

سجلت شركة تاكسي دبي صافي ربح في العام الماضي 345.32 مليون درهم، وهو ما يمثل زيادة بنسبة 54% مقارنة بـ224.37 مليون درهم في 2022، وينتج عنه هامش صافي ربح بنسبة 18

أرباح «الإمارات للتأمين» تقفز 128 % إلى 127.3 مليون درهم 2023

أرباح «إعمار للتطوير» تقفز 74% إلى 6.6 مليار درهم.. و37.4 مليار درهم مبيعات 2023

حققت شركة «إعمار للتطوير» أرباحاً صافية 6.6 مليار درهم بزيادة بنسبة 74%، مقارنة مع العام 2022. وسجلت الشركة والتي تمتلك «إعمار العقارية» حصة الأغلبية فيها، زيادة في مبيعاتها بنسبة 22% مع وصول القيمة الإجمالية للمبيعات إلى 37.4 مليار درهم (10.2 مليار دولار) مقارنة بمبلغ 30.7 مليار درهم في عام 2022

مليون درهم أرباح سيراميك رأس الخيمة.. وتوزيع 10 فلوس عن النصف 320 الثاني

حققت مجموعة سيراميك رأس الخيمة ارتفاعاً في صافي ربح قبل المكاسب غير المتكررة بنسبة 3.7% على أساس سنوي في السنة المالية 2023 ليصل إلى 320.9 مليون درهم، مقارنة بـ 309.4 مليون درهم، وبترجع 5% مقارنة بـ 340,1 مليون درهم في 2022 باحتساب المكاسب غير المتكررة

البنك العربي المتحد يحقق نمواً 65% في صافي أرباح 2023

أعلن البنك العربي المتحد عن أرباح صافية 255 مليون درهم في 2023 مقارنة بأرباح قدرها 155 مليون درهم في 2022، ما يمثل ارتفاعاً بنسبة 65% مقارنة بالعام الماضي. يأتي النمو في صافي الأرباح نتيجة لتحسن الأداء التشغيلي وانخفاض مخصصات الائتمان المتوقعة، إلى جانب التحكم في إدارة التكاليف.

"حقوق النشر محفوظة لصحيفة الخليج. © 2024"